
                                                       

        
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลนางแล 
เร่ือง  แก้ไขเพิ่มเติมประกาศการรับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลอืกสรร 

เป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลนางแล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

ตามท่ีเทศบาลตำบลนางแล  อำเภอเมืองเชียงราย   จังหวัดเชียงราย ได้ประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลนางแล ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 ลงวันท่ี 5 สิงหาคม 2568  ไปแล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 19 (1) ของประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
เชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันท่ี 28  มิถุนายน  2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2565 จึงแก้ไขเพิ่มเติมประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร            
เป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลนางแล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยแก้ไขเพิ่มเติมข้อความตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

                         จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 
            ประกาศ    ณ  วันท่ี 1 กันยายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

 
               นายสุชาติ สมประสงค์ 
                    นายกเทศมนตรีตำบลนางแล 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

ภาคผนวก ค. 
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

(แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลนางแล  เร่ือง แก้ไขเพิ่มเติมประกาศการรับสมัครบุคคลเพื่อดำเนินการ
สรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ลงวันที่ 1 กันยายน 2568 ) 

************************* 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ของตำแหน่ง ผู้ช่วยนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
และตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง รายละเอียดดังนี้ 
 
พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผู้มีคุณวุฒิ) 

ตำแหน่ง สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

(1) ผู้ช่วยนักป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 
1. ทดสอบความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทา        
สาธารณภัย โดยวิธีการสอบข้อเขียน (15 คะแนน) 
2. ทดสอบสมรรถภาพร่างกาย (15 คะแนน) 

1.ทดสอบการว่ิง  1 กิโลเมตร 
2.ทดสอบการลุกนั่ง  2 นาที 
3.ทดสอบการดันพื้น 2 นาที             

ตามหลักเกณฑ์การทดสอบสมรรถภาพทางร่างกาย 
ตามแบบกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
กระทรวงมหาดไทย 

30 
 

โดยวิธีทดสอบภาคปฏิบัติ
หรือการสอบข้อเขียน 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60) 

 
พนักงานจ้างทั่วไป 

ตำแหน่ง สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

(1) พนักงานดับเพลิง ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 
1.ทดสอบภาคปฏิบัติความรู้เกี่ยวกับการดับเพลิง 
(10  คะแนน)  
    -  การใช้อุปกรณ์ดับเพลิงและการเก็บรักษาอุปกรณ์
ดับเพลิง  
2.ทดสอบสมรรถภาพร่างกาย (30 คะแนน) 

1.ทดสอบการว่ิง  1 กิโลเมตร 
2.ทดสอบการลุกนั่ง  2 นาที 
3.ทดสอบการดันพื้น 2 นาที             

ตามหลักเกณฑ์การทดสอบสมรรถภาพทางร่างกาย 
ตามแบบกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
กระทรวงมหาดไทย 

40 
 

โดยวิธีทดสอบภาคปฏิบัติ 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60) 

 


